

---

# *VEGA SALMON A/S*

Hansborggade 30, 2, 6100 Haderslev

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 27 54 77 88

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 3/7 2025

Jakob Graasbøll  
Enemark  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	VEGA SALMON A/S Hansborggade 30, 2 6100 Haderslev  CVR-nr: 27 54 77 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Sverre Søraa, formand Torben Svejgård Jan Frode Fjellkårstad
<b>Direktion</b>	Jakob Graasbøll Enemark
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	TDKK	TDKK 18 måneder	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.252.216	2.184.985	1.313.634	1.070.470	1.086.418
Bruttofortjeneste	12.949	67.659	19.050	15.747	-464
Resultat af primær drift	-10.402	19.492	-425	-3.693	-24.936
Resultat af finansielle poster	-304	-6.997	4.979	-2.278	-1.418
Årets resultat	-5.522	9.709	4.665	1.666	-8.579
<b>Balance</b>					
Balancesum	787.452	523.364	322.778	303.692	318.299
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.672	5.910	1.644	123	475
Egenkapital	126.100	103.339	90.624	87.600	85.867
Antal medarbejdere	25	24	23	20	24
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	1,0%	3,1%	1,5%	1,5%	0,0%
Overskudsgrad	-0,8%	0,9%	0,0%	-0,3%	-2,3%
Soliditetsgrad	16,0%	19,7%	28,1%	28,8%	27,0%
Egenkapitalforrentning	-4,8%	10,0%	5,2%	1,9%	-11,8%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består fortsat i udvikling, indkøb, forædling samt salg af fiskeprodukter – primært laks.

## Udvikling i året

Vega Salmon A/S er et uafhængigt selskab i Coast Seafood gruppen.

Regnskabsperioden er nu det samme som kalenderåret og det aktuelle regnskab omfatter 12 måneder for 01.01.2024 til 31.12.2024. Sammenligningen med sidste årsregnskab der omfattede en 18 måneders periode fra 1/7 2022 til 31/12 2023 er derfor vanskeligt.

I regnskabsperioden har selskabet fokuseret på produktudvikling, udvikling af eksisterende og nye partnerskaber og effektiviseringer og automatiseringer af produktionen i Tyskland. Omsætningen i 2024 realiseres med 1.252 mDKK. Resultatopgørelsen for 2024 viser et underskud på 5,5 mDKK mod et overskud på 9,7 mDKK sidste år. Vi anser årets negative resultat som ikke tilfredsstillende, sammenholdt med forventningerne til året.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventer i regnskabsåret 2025 at opretholde en stabil driftsaktivitet med en volumenforøgelse på over 10 % sammenlignet med det foregående år, primært drevet af øget salg inden for røgvarer. Den forventede vækst i omsætning og fortsat fokus på omkostningseffektivitet forventes at påvirke resultat før skat positivt med forventning om et niveau på +5-10 mDKK.

Som i tidligere år vurderes udsving i råvarepriser fortsat at kunne påvirke indtjeningen i både positiv og negativ retning. Selskabet følger derfor markedet tæt og arbejder løbende med risikominimerende tiltag i indkøbsstrategien.

Likviditetsmæssigt forventes driften i 2025 at være balanceret, understøttet af en stabil omsætningsudvikling og effektiv kapitalstyring. Koncernen har sikret tilstrækkelige kreditfaciliteter til at understøtte likviditetsbehovet i både højsæson og resten af regnskabsåret.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Regnskabsåret 2024 har været præget af en gradvis økonomisk stabilisering efter en periode med markant inflation og forhøjede renter. Inflationen er i løbet af året aftaget betydeligt, og centralbankerne har indledt en forsigtig lempelse af pengepolitikken. Ikke desto mindre forbliver prissfølsomheden blandt slutforbrugerne høj, hvilket stiller øgede krav til selskabets konkurrenceevne og værdiskabelse.

Derudover har geopolitiske spændinger og ændringer i internationale handelsvilkår, herunder truende forhøjede toldsatser og logistiske flaskehalse, medført øget usikkerhed i visse eksportmarkeder. For at imødegå disse risici har selskabet intensiveret sit fokus på operationel effektivitet, styrke udvikling og kommercialisering af alternative og innovative produktkoncepter, samt en spredning af selskabets geografiske fokusering.

## Drift

Selskabet har en politik om løbende kommerciel afdækning af råvareindkøb og valuta, og der er derfor i væsentligt omfang indgået fastpriskontrakter og valutaterminskontrakter til afdækning heraf. Valutaterminsforretninger er indgået for at afdække valutarisici ved salg af varer.

# Ledelsesberetning

## Likviditetsrisici

Selskabet er hovedsageligt finansieret med banklån, leasinggæld og kassekredit. Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Moderselskabet Vega Sea A/S styrer koncernens finansielle risici centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Hvor det skønnes hensigtsmæssigt, for at reducere finansielle risici, anvendes finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger og renteswaps.

## Forskning og udvikling

Selskabet anvender løbende ressourcer til produktudvikling til gavn for koncernens samarbejdspartnere, men har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

## Eksternt miljø

Selskabets politik er naturligtvis at overholde gældende miljølovgivning, således miljøbelastningen af omgivelserne minimeres mest muligt. Med afsæt i den nedennævnte ESG rapportering foretager selskabet løbende foranstaltninger, der begrænser energiforbrug, vandudledning m.v. mest muligt.

## Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 7, har selskabet undladt at give oplysninger om samfundsansvar. Der henvises til bæredygtighedsrapporten, som udgør en integreret del af koncernregnskabet for moderselskabet Coast Seafood AS og er tilgængelig på: [coast.no/sustainability/](http://coast.no/sustainability/)

## Redegørelse for dataetik

Vega opretholder en forpligtelse til ansvarlig datahåndtering, forankret i en formel dataetik politik. Denne politik afspejler virksomhedens værdier og sætter retningen for, hvordan vi beskytter individuelle rettigheder i et stadig mere digitalt miljø.

Vega behandler data relateret til medarbejdere, kunder og leverandører i overensstemmelse med etiske principper, herunder gennemsigtighed, respekt for privatlivets fred, retfærdighed og forklarlighed. Disse principper er integreret i vores driftspraksis og sikrer, at databrugen er i overensstemmelse med både juridiske krav og samfundets forventninger.

Ansvar for dataetik og informationssikkerhed er forankret hos den øverste ledelse. Vores IT-politik danner rammerne for sikker datahåndtering. En dedikeret softwareprotokol sikrer, at alle systemer regelmæssigt overvåges og opdateres for at beskytte mod eksterne angreb og anden ondsindet aktivitet rettet mod vores IT-infrastruktur.

Vegas brug af kunstig intelligens er fortsat begrænset til regnskabsrelaterede opgaver uden behandling af personoplysninger. En omfattende risikovurdering iværksættes for at understøtte udviklingen af en fremadskuende AI-politik, der sigter mod at balancere innovation med etiske og lovgivningsmæssige overvejelser.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker på vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2022/23
		TDKK 12 måneder	TDKK 18 måneder
Nettoomsætning	1	1.252.216	2.184.985
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		-26.647	59.650
Andre driftsindtægter		3.339	11.973
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-888.529	-1.719.402
Andre eksterne omkostninger		-327.430	-469.547
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.949</b>	<b>67.659</b>
Personaleomkostninger	2	-20.943	-39.940
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.408	-8.227
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.402</b>	<b>19.492</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	11.373	3.620
Finansielle indtægter	5	16.818	11.067
Finansielle omkostninger	6	-28.495	-21.684
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.706</b>	<b>12.495</b>
Skat af årets resultat	7	5.184	-2.786
<b>Årets resultat</b>	8	<b>-5.522</b>	<b>9.709</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2022/23
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		616	986
Erhvervede licenser		99	340
Erhvervede lignende rettigheder		162	815
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>877</b>	<b>2.141</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.640	2.398
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<b>2.640</b>	<b>2.398</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	69.118	62.672
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>69.118</b>	<b>62.672</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.635</b>	<b>67.211</b>
Råvarer og hjælpematerialer		44.584	33.200
Færdigvarer og handelsvarer		105.410	141.769
Forudbetaling for varer		1.353	3.026
<b>Varebeholdninger</b>		<b>151.347</b>	<b>177.995</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.817	43.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500.101	221.284
Andre tilgodehavender		2.390	2.644
Udskudt skatteaktiv	12	13.694	8.380
Selskabsskat		0	118
Periodeafgrænsningsposter	13	2.034	1.886
<b>Tilgodehavender</b>		<b>563.036</b>	<b>278.088</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>434</b>	<b>70</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>714.817</b>	<b>456.153</b>
<b>Aktiver</b>		<b>787.452</b>	<b>523.364</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	14	3.500	500
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		38.766	27.394
Reserve for udviklingsomkostninger		481	769
Reserve for sikringstransaktioner		-1.682	35
Overført resultat		85.035	74.641
<b>Egenkapital</b>		<b>126.100</b>	<b>103.339</b>
Andre hensættelser	15	0	4.926
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>4.926</b>
Leasingforpligtelser		1.799	4.541
Anden gæld		1.606	1.557
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>3.405</b>	<b>6.098</b>
Kreditinstitutter		8.921	8.700
Leasingforpligtelser	16	866	1.154
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.981	69.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.841	86.537
Gæld til tilknyttede virksomheder		514.845	235.199
Selskabsskat		402	520
Anden gæld	16	6.091	7.886
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>657.947</b>	<b>409.001</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>661.352</b>	<b>415.099</b>
<b>Passiver</b>		<b>787.452</b>	<b>523.364</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		
Begivenheder efter balancedagen	20		
Anvendt regnskabspraksis	21		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	0	27.394	769	35	74.641	103.339
Kontant kapitalforhøjelse	3.000	27.000	0	0	0	0	30.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	0	-2.201	0	-2.201
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	0	484	0	484
Årets af- og nedskrivning	0	0	0	-288	0	288	0
Årets resultat	0	0	11.372	0	0	-16.894	-5.522
Overført fra overkurs ved emission	0	-27.000	0	0	0	27.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.500</b>	<b>0</b>	<b>38.766</b>	<b>481</b>	<b>-1.682</b>	<b>85.035</b>	<b>126.100</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Geografiske markeder		
Danmark	61.981	92.295
Øvrige lande	1.190.235	2.092.690
	<u>1.252.216</u>	<u>2.184.985</u>

Selskabet har ét forretningssegment, salg af fisk.

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.254	36.204
Pensioner	2.498	3.357
Andre omkostninger til social sikring	191	370
Andre personaleomkostninger	0	9
	<u>20.943</u>	<u>39.940</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	2024	2022/23
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>24</u>

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.262	3.125
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.146	5.102
	<u>2.408</u>	<u>8.227</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud	11.373	3.620
	<u>11.373</u>	<u>3.620</u>
	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>5. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.655	10.614
Andre finansielle indtægter	163	453
	<u>16.818</u>	<u>11.067</u>
	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.068	9.519
Andre finansielle omkostninger	10.852	12.134
Kursreguleringer omkostninger	1.575	31
	<u>28.495</u>	<u>21.684</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
	12 måneder	18 måneder
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	130	512
Årets udskudte skat	-5.314	3.122
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-484	0
	<u>-5.668</u>	<u>3.634</u>
 der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-5.184	2.786
Skat af egenkapitalbevægelser	-484	848
	<u>-5.668</u>	<u>3.634</u>
	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
<b>8. Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.372	2.983
Overført resultat	-16.894	6.726
	<u>-5.522</u>	<u>9.709</u>

# Noter til årsregnskabet

## 9. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede licenser	Erhvervede lignende rettigheder
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	4.566	4.274	13.046
Kostpris 31. december	4.566	4.274	13.046
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.580	3.934	12.231
Årets afskrivninger	370	241	653
Ned- og afskrivninger 31. december	3.950	4.175	12.884
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>616</b>	<b>99</b>	<b>162</b>
Afskrives over	5 år	3 år	7 år

Udviklingsprojekter består hovedsageligt af projekter for udvikling af hhv. produkter, emballager og systemer til understøttelse af forretningen.

Udviklingen af nye produkter skal være med til at sikre, at Vega koncernen fastholder den innovative fremdrift, og at vi kommer først på markedet med nytænkende produkter. Formålet her er at forædle produkter yderligere for at sikre større fortjeneste.

Udviklingen af ny emballage skal sikre nye samt udvidelse af allerede eksisterende markeder.

Udviklingen af systemer skal medvirke til at reducere omkostningerne i selskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	10.172	301
Tilgang i årets løb	1.672	0
Afgang i årets løb	-2.305	0
Kostpris 31. december	<u>9.539</u>	<u>301</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.774	301
Årets afskrivninger	1.146	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.021	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.899</u>	<u>301</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.640</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.565</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>11. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	30.352	30.352
Kostpris 31. december	30.352	30.352
Værdireguleringer 1. januar	27.394	23.772
Valutakursregulering	0	2
Årets resultat	11.372	3.620
Værdireguleringer 31. december	38.766	27.394
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	4.926
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>69.118</b>	<b>62.672</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vega Salmon Deutschland Holding GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Gebäude GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Vertrieb GmbH	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Verkauf UG	Handewitt, Tyskland	100%
Vega Salmon Italia S.R.L	Spoletto, Italien	100%

## Noter til årsregnskabet

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>12. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	8.380	11.493
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	4.830	-2.265
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	484	-848
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>13.694</b>	<b>8.380</b>

Udskudte skatteaktiver kan primært henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Baseret på forventninger til positiv indtjening i fremtiden er det selskabets vurdering, at det fremførte underskud vil blive udnyttet indenfor de kommende 3-4 år.

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, omfatter periodisering, der først vedrører efterfølgende år.

### 14. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 3.500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2024	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>15. Andre hensættelser</b>		
Hensættelse til dækning af negativ egenkapital i dattervirksomhed	0	4.926
	<b>0</b>	<b>4.926</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
<b>16. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.799	4.541
Langfristet del	1.799	4.541
Inden for 1 år	866	1.154
	<u>2.665</u>	<u>5.695</u>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	1.606	1.557
Langfristet del	1.606	1.557
Øvrig kortfristet gæld	6.091	7.886
	<u>7.697</u>	<u>9.443</u>
	<u>2024</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
<b>17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebreve på i alt TDKK 60.000, der giver pant i Erhvervede lignende rettigheder, driftsmidler, bygninger, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af:		
	197.580	226.581
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leje- of leasingforpligtelser	1.904	1.819

# Noter til årsregnskabet

## 18. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Vega Sea A/S 6000 Kolding, Danmark	Moderselskab
Coast Invest AS 6701 Måløy, Norge	Moderselskab
Coast Seafood AS 6701 Måløy, Norge	Ultimativt moderselskab
<b>Øvrige nærtstående parter</b>	
Selskaber i Coast Seafood gruppen	
<b>Transaktioner</b>	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.	
<b>Koncernregnskab</b>	
Selskabet indgår i koncernregnskab for moderselskabet:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Vega Sea A/S	Kolding

## 19. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabsloven §96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Vega Sea A/S.

## 20. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VEGA SALMON A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Der er foretaget reklassifikationer i resultatopgørelsen under finansielle poster vedrørende intercompany renter. Sammenligningstal er tilpasset. Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for Vega Sea A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Vega Sea A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

# Noter til årsregnskabet

## Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Posten indeholder årets formindskelse eller forøgelse af lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

# Noter til årsregnskabet

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

#### *Øvrige immaterielle anlægsaktiver*

Måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Softwarelicenser og rettigheder afskrives over aftaleperioden, som udgør henholdsvis 3 år og 7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$